
Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Турочакский район»

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

   14 ноября  2013г.                                         с. Турочак                                                      № 3-4

«Об установлении единых для всех поселений,
входящих в состав муниципального образования
Турочакский  район, нормативов отчислений в
бюджеты поселений от местных, региональных и
федеральных налогов и сборов, подлежащих зачислению
в бюджет муниципального образования Турочакский  район»

В целях создания и формирования стимулов для проведения на местном уровне рациональной и

ответственной налогово-бюджетной политики и социально-экономического развития территорий

муниципальных образований,  развития и эффективного использования налогового потенциала

муниципального образования, повышения эффективности бюджетных расходов и минимизации встречных

финансовых потоков, в соответствии  с ч. 4 статьи 57, с ч. 3 статьи 58, с ч. 4 статьи 59 Федерального закона

"Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" N 131 от 6 октября 2003 года, со

статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Турочакского муниципального

района

решил:
1. Установить единые для всех поселений, входящих в состав муниципального образования Турочакский

район, нормативы отчислений в бюджеты поселений от федеральных налогов и сборов, налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению согласно ст. 61.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджет муниципального образования Турочакский район:

1.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности – по нормативу 50%;

1.2. Налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения - по нормативу 70 %.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года

3. Направить настоящее решение для подписания и опубликования Главе Турочакского района

Председатель Совета депутатов
Муниципального образования
«Турочакский район»
_________________ В.А. Миллер

Глава муниципального
образования «Турочакский район»

______________ Е.В. Унучакова


	Россия Федерациязы
	Россия Федерациязы

